
Tard Önkormányzat Képviselő-testületének  

6/2018. (XI.29.) önkormányzati rendelete 

 

a szociális igazgatásról és egyes szociális ellátásokról 

 

[Egységes szerkezetben a módosításáról szóló 4/2019. (III.14.), a 9/2019. (IX.20.), a  

8/2021. (VIII.31.), a 6/2023. (IX.22.) és a 7/2024. (VIII.30.) önkormányzati rendelettel.  

Hatályos: 2024.08.31-től.] 

 

Tard Község Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. 

évi III. törvény 132. § (4) bekezdés d) és g) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el. 

 

I. FEJEZET  

Általános szabályok 

 

1. § (1) Az eljárás 

a)
1
 a Szomolyai Közös Önkormányzati Hivatal Tardi Kirendeltségén (a továbbiakban: Tardi Kirendeltség) 

előterjesztett kérelemre, vagy 

b) hivatalból (különösen nevelési-oktatási intézmény, gyámhatóság vagy más családvédelemmel foglalkozó 

intézmény, természetes személy vagy a gyermekek érdekeinek védelmét ellátó társadalmi szervezet 

kezdeményezésére) 

indul meg. 

(2) A szociális ellátás iránti kérelmet a szociális igazgatásról és ellátásról szóló törvény, a pénzbeli és 

természetbeni szociális ellátások igénylésének és megállapításának, valamint folyósításának részletes 

szabályairól szóló korm. rendelet, valamint a jelen rendeletben meghatározott igazolásokkal, nyilatkozatokkal 

kell benyújtani. 

(3) A havi rendszeres és nem rendszeres jövedelmeket az alábbiak szerint kell igazolni: 

a) keresőtevékenységből származó jövedelem esetén a kérelem benyújtását megelőző hónap jövedelméről 

munkáltatói igazolással, 

b) rendszeres pénzellátás esetén a kérelem benyújtását megelőző hónapra vonatkozóan a folyósító szerv 

igazolásával, pénzintézeti számlakivonattal vagy postai kézbesítési szelvénnyel, 

c) nyugdíjakról és egyéb járadékokról a folyósító szerv igazolásával, a tárgyhavi vagy előző havi 

igazolószelvénnyel és a nyugdíjas igazolvány fénymásolatával, illetve folyószámlára utalás esetén pénzintézeti 

számlakivonattal, 

d) vállalkozásból, őstermelői tevékenységből, illetve egyéb tevékenységből származó jövedelmek esetén 

adóbevallással lezárt időszak vonatkozásában adóbevallással, az adóbevallással le nem zárt időszak 

vonatkozásában nyilatkozattal, 

e) tartásdíjat a kérelem benyújtását megelőző havi összeg átvételéről szóló irattal (elismervény, postai 

feladóvevény, pénzintézeti számlakivonat) vagy a szülők közötti egyezséget tartalmazó közokirattal, vagy teljes 

bizonyító erejű magánokirattal, vagy jogerős bírói ítélettel. Állam által megelőlegezett tartásdíjról a gyámhivatal 

határozatával, 

f) családi pótlékot a folyósító szerv által kiállított igazolással, postai kézbesítési szelvénnyel vagy pénzintézeti 

számlakivonattal, 

g) ösztöndíjat a folyósító szerv által kiállított igazolással. 

(4) A hiányosan előterjesztett kérelmek esetében a hiánypótlási felhívást a kérelem beérkezésétől számított 5 

munkanapon belül meg kell tenni. 

2. § (1) A Tardi Kirendeltség a pénzbeli ellátás kifizetéséről házipénztára útján vagy a jogosult kérelmére 

átutalással, a megállapított természetbeni ellátás nyújtásáról pedig a döntést követő 15 napon belül gondoskodik. 

(2) A rendszeres pénzbeli ellátásokat minden hónap 5. napjáig kell folyósítani. 

 

 

 

 

                                                           
1 Módosította a 8/2021. (VIII.31.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2021.09.01-től. 

https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00


II. FEJEZET  

Pénzbeli és természetbeni szociális ellátások 

 

3. § (1) Az önkormányzat a jogosult részére eseti vagy rendszeres jelleggel települési támogatást nyújt. A 

települési támogatásra való jogosultságról a képviselő-testület felhatalmazása alapján, átruházott hatáskörben a 

polgármester dönt. 

(2) A polgármester a települési támogatás felhasználásának ellenőrzése keretében a felhasználást alátámasztó 

dokumentumok (számla, nyugta stb.) becsatolására hívhatja fel a jogosultat. 

(3) Azonos időszakra vonatkozóan a jogosult csak egy jogcímen részesíthető települési támogatásban. 

(4) A kérelmező és a vele közös háztartásban élő családtagjai számára ugyanazon rendkívüli élethelyzetre vagy 

létfenntartási gondra hivatkozással 30 napon belül ismételten benyújtott kérelem alapján települési támogatás – 

kivéve az elhunyt személy temetési költségeihez való hozzájárulás igénylése esetén – nem állapítható meg. 

4. § Pénzbeli települési támogatás: 

a) rendkívüli települési támogatás 

b) települési létfenntartási támogatás, 

c) települési gyógyszertámogatás, 

d) települési temetési támogatás, 

e) települési gyermeknevelési támogatás, és 

f) időskorúak egyszeri támogatása 

g) iskoláztatási támogatás 

h)
2
  

5. § (1) A települési támogatást megállapító határozat kimondhatja, hogy a támogatás maximum 60 százalékát 

természetben kell biztosítani. Ilyen esetben a határozatban rendelkezni kell a természetben nyújtott ellátás 

konkrét formájáról. 

(2) A természetbeni ellátás formája lehet különösen: 

a) intézményi térítési díj kifizetése, 

b) tankönyv- és tanszervásárlás, 

c) anyagok, eszközök közvetlen megvásárlása, 

d) a szolgáltatás díjának megfizetése, vagy 

e) tüzelő vásárlása. 

 

1. Rendkívüli települési támogatás 

 

6. § (1) A polgármester a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került, valamint az időszakosan 

vagy tartósan létfenntartási gonddal küzdő személyek részére a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról 

szóló 1993. évi III. törvény 45. § (3)-(5) bekezdés szerinti rendkívüli települési támogatást nyújt. 

(2) A rendkívüli települési támogatás összege legalább 5 000.-Ft. 

 

2. Települési létfenntartási támogatás 

 

7. § (1)
3
 Települési létfenntartási támogatásra jogosult az a személy, aki önmaga, illetve családja 

létfenntartásáról más módon nem tud gondoskodni és családjában az egy főre jutó havi jövedelem a szociális 

vetítési alap összegének 280 %-át, egyedül élő esetén 320 %-át nem haladja meg.  

(2) A települési létfenntartási támogatás nyújtható eseti jelleggel vagy legfeljebb 12 hónapra, rendszeres 

települési támogatás formájában. A rendszeres települési létfenntartási támogatást egy évben csak egyszer lehet 

megállapítani. 

(3)
4
 Az eseti jelleggel nyújtott települési létfenntartási támogatás összege nem lehet kevesebb 5 000.-Ft-nál. A 

rendszeres jelleggel megállapított települési létfenntartási támogatás összege nem haladhatja meg a szociális 

vetítési alap összegét. 

(4) A kérelmezőnek az indokolással ellátott kérelméhez mellékelni kell a települési létfenntartási támogatásra 

való rászorultságát igazoló iratokat. 

 

                                                           
2 Hatályon kívül helyezte a 9/2019. (IX.20.) önkormányzati rendelet. Hatálytalan: 2019.09.21-től. 
3 Módosította a 4/2019. (III.14.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2019.03.15-től. Módosította a 8/2021. (VIII.31.) önkormányzati rendelet. 

Hatályos: 2021.09.01-től. Módosította a 7/2024. (VIII.30.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2024.08.31-től. 
4 Módosította a 7/2024. (VIII.30.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2024.08.31-től. 

 

https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00


3. Települési gyógyszertámogatás 

 

8. § (1) Gyógyszerkiadásokra tekintettel települési gyógyszertámogatásra jogosult az a személy, aki a 

gyógyszerkiadások, valamint betegséghez kapcsolódó kiadások miatt időszakosan vagy tartósan létfenntartási 

gonddal küzd. 

(2) Települési gyógyszertámogatásra a kérelmező akkor jogosult, ha 

a)
5
 családjában az egy főre jutó havi jövedelem a szociális vetítési alap összegének 280 %-át, egyedül élő 

esetén 320 %-át nem haladja meg, 

b)
6
 az igazolt gyógyszer, gyógyászati segédeszköz kiadás költsége eléri a szociális vetítési alap összegének    

20 %-át, és 

c) a kérelmező a kérelem időpontjában nem részesül közgyógyellátásban. 

(3) A települési gyógyszertámogatás iránti kérelemhez mellékelni kell a gyógyszerek vagy gyógyászati 

segédeszközök költségéről szóló, házi- vagy szakorvos által kiállított igazolást. 

(4) A települési gyógyszertámogatás összege legfeljebb 10 000.-Ft. 

 

4. Települési temetési támogatás 

 

9. § (1) A temetési költségekre tekintettel települési támogatásra jogosult az a személy, akinek a családjában az 

egy főre jutó jövedelem nem éri el a 300.000,-Ft -ot. 

(2) A települési támogatás iránti kérelemhez mellékelni kell a temetés költségeiről az eltemettető nevére 

kiállított számla eredeti példányát és a halotti anyakönyvi kivonatot. A temetési számlát a kérelem elbírálását 

követően az eltemettetőnek vissza kell adni. 

(3) A települési támogatás összege legfeljebb 20.000,-Ft. 

(4) A települési támogatás iránti kérelem legkésőbb a temetés napjától számított 60 napon belül nyújtható be. 

 

5. Települési gyermeknevelési támogatás 

 

10. § (1) Települési gyermeknevelési támogatásra jogosult 

a) aki létfenntartását veszélyeztető élethelyzetbe került vagy tartósan létfenntartási gonddal küzd és 20 éven 

aluli gyermeket nevel, vagy 

b)
7
 a szülő a gyermek születésére tekintettel, ha 

ba) a gyermek megszületése előtt legalább egy évvel és a kérelem benyújtásakor is rendelkezik Tard község 

közigazgatási területén állandó bejelentett lakóhellyel, 

bb) életvitelszerűen a településen él, 

bc) az újszülöttet saját háztartásában neveli, gondozza, és 

bd)
8
 akinek családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem haladja meg a 300.000.-Ft-ot. 

(2) Az (1) bekezdés a) pontja esetében a kérelemhez mellékelni kell a települési támogatásra okot adó 

körülmények igazolására szolgáló iratokat. A támogatást a gyermekre kell megállapítani és a törvényes 

képviselőjének kell folyósítani. A támogatás adott naptári évben nem haladhatja meg a 20.000.-Ft-ot. 

(3)
9
 Az (1) bekezdés b) pontja esetében a kérelemhez mellékelni a gyermek születési anyakönyvi kivonatát, 

illetve a szülő jövedelmi viszonyára vonatkozó igazolását. A települési támogatás összege 50.000.-Ft. A 

harmadik és minden további gyermek esetében 100.000.-Ft. 

(4)
10

  

 

 

 

 

 

 

                                                           
5 Módosította a 4/2019. (III.14.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2019.03.15-től. Módosította a 7/2024. (VIII.30.) önkormányzati rendelet. 

Hatályos: 2024.08.31-től. 
6 Módosította a 7/2024. (VIII.30.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2024.08.31-től. 
7 Módosította a 8/2021. (VIII.31.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2021.09.01-től. 
8 Módosította a 7/2024. (VIII.30.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2024.08.31-től. 
9 Módosította a 8/2021. (VIII.31.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2021.09.01-től. Módosította a 7/2024. (VIII.30.) önkormányzati 

rendelet. Hatályos: 2024.08.31-től. 
10 Hatályon kívül helyezte a 9/2019. (IX.20.) önkormányzati rendelet. Hatálytalan: 2019.09.21-től. 

https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/499110#SZ10@BE1@POA
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/499110#SZ10@BE1@POB


6. Időskorúak egyszeri támogatása
11

 

 

10/A. § (1)
12

 A karácsonyi ünnepekhez kapcsolódóan egyszeri támogatásban részesül az a tárgyév december 

31-ig 65. életévét betöltött személy 

a)
13

 akinek a rendszeres havi jövedelme nem haladja meg a 235 000.-Ft-ot 

b) Tard községben bejelentett lakóhellyel rendelkezik, és 

c) életvitelszerűen a településen él. 

(2)
14

 A támogatás igénybevételéhez tárgyév november 20-ig az 1. melléklet szerinti nyomtatványon kérelmet 

kell benyújtani a Szomolyai Közös Önkormányzati Hivatal Tardi Kirendeltségén (3416 Tard, Rózsa u. 1.). A 

benyújtott kérelmekről átruházott hatáskörben eljárva a polgármester dönt. 

(3) A támogatás összege 10 000.-Ft/fő, amely készpénzben kerül kifizetésre Tard Község Önkormányzat 

Házipénztárából. 

 

7. Iskolakezdési támogatás
15

 

 

10/B. § (1) A tanévkezdés terheinek enyhítése érdekében egyszeri támogatásban részesül az az alap-, közép- és 

felsőfokú nappali oktatásban tanuló 

a)
16

 akinek a családjában az egy főre eső jövedelem nem haladja meg a 300.000 Ft-ot, 

b) Tard községben bejelentett lakóhellyel rendelkezik, és 

c) életvitelszerűen a településen él. 

(2)
17

 A támogatás igénybevételéhez tárgyév október 31-ig kérelmet kell benyújtani a 2. melléklet szerinti 

nyomtatványon a Szomolyai Közös Önkormányzati Hivatal Tardi Kirendeltségén (3416 Tard, Rózsa u. 1.). A 

tizenhatodik életévét betöltött tanulók, hallgatók esetében a tanulói, hallgatói jogviszonyt érvényes 

diákigazolvánnyal igazolni kell. A benyújtott kérelmekről átruházott hatáskörben eljárva a polgármester dönt. 

(3)
18

 A támogatás összege 

a) általános iskolás tanuló esetében 20.000.-Ft/fő, 

b) közép- és felsőfokú oktatásban tanuló diák esetében 30.000.-Ft/fő. 

A támogatás készpénzben kerül kifizetésre Tard Község Önkormányzat Házipénztárából. 

 

8. Iskolai, hallgatói jogviszonnyal rendelkezők egyszeri támogatása
19

 

 

III. FEJEZET  

Szociális alapszolgáltatások 

 

11. § Az önkormányzat szociális alapszolgáltatásként étkeztetést biztosít. 

12. § (1) Étkeztetés keretében azoknak a szociálisan rászorultaknak a legalább napi egyszeri meleg étkezéséről 

kell gondoskodni, akik azt önmaguk vagy eltartottjaik részére koruk, egészségi állapotuk, pszichiátriai 

betegségük, szenvedélybetegségük vagy hajléktalanságuk miatt tartósan vagy átmeneti jelleggel nem képesek 

biztosítani 

(2) E § alkalmazása szempontjából rászorultnak minősül, 

a) kora miatt, aki a rá irányadó öregségi nyugdíjkorhatárt betöltötte, 

b) egészségi állapota miatt, ha a háziorvos igazolja, hogy a betegség jellege miatt az érintett a napi egyszeri 

meleg étkezésről önmaga nem képes gondoskodni, 

c) fogyatékossága, pszichiátriai betegsége miatt, ha a vonatkozó orvosi szakvélemény alapján a háziorvos 

igazolja, hogy az érintett a betegség jellege miatt önmaga nem képes biztosítani a napi egyszeri meleg étkezést, 

                                                           
11 Módosította a 9/2019. (IX.20.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2019.09.21-től. 
12 Módosította a 7/2024. (VIII.30.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2024.08.31-től. 
13 Módosította a 6/2023. (IX.22.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2023.09.23-tól. 
14 Módosította a 8/2021. (VIII.31.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2021.09.01-től. 
15 Módosította a 9/2019. (IX.20.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2019.09.21-től. 
16 Módosította a 6/2023. (IX.22.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2023.09.23-tól. Módosította a 7/2024. (VIII.30.) önkormányzati 

rendelet. Hatályos: 2024.08.31-től. 
17 Módosította a 8/2021. (VIII.31.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2021.09.01-től. Módosította a 7/2024. (VIII.30.) önkormányzati 

rendelet. Hatályos: 2024.08.31-től. 
18 Módosította a 7/2024. (VIII.30.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2024.08.31-től. 
19 Hatályon kívül helyezte a 9/2019. (IX.20.) önkormányzati rendelet. Hatálytalan: 2019.09.21-től. 

 

https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/499110#ME1
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/499110#ME2


d) szenvedélybetegsége miatt, ha a szakorvos igazolja, hogy a betegség jellege miatt az érintett nem képes 

biztosítania a napi egyszeri meleg étkezést, vagy 

e) hajléktalansága miatt, ha az érintett nyilatkozatában tartózkodási helyeként az önkormányzat illetékességi 

területét jelölte meg és a hajléktalan étkeztetésének hiánya veszélyezteti a hajléktalan életét. 

(3) A kérelmező a (2) bekezdés b)-d) pontjában foglalt körülmények fennállása esetén kérelmét az 1. melléklet 

szerinti igazolással együtt nyújtja be. 

13. § Az ellátást meg kell szüntetni, ha 

a) az igénybe vevő részéről a jogosultság jogszabályi feltételei nem állnak fenn, 

b) az ellátási területről elköltözik, 

c) 30 étkeztetési napon keresztül, indokolás nélkül a szolgáltatást nem veszi igénybe. 

14. § Az önkormányzat az étkeztetés szolgáltatást a Központi Főzőkonyha (Tard, Rákóczi u. 2.) útján 

biztosítja. 

15. § Az étkeztetésért fizetendő térítési díjat önkormányzati rendelet határozza meg. 

 

IV. FEJEZET 

Záró rendelkezések 

 

16. § Ez a rendelet a kihirdetést követően lép hatályba. 

17. § Egyidejűleg hatályon kívül helyezésre kerül a 1/2014. (I. 15.) önkormányzati rendelet, a 2/2015. (II.26.) 

önkormányzati rendelet és a 7/2017. (XII. 08.) önkormányzati rendelet. 

 

 

 

Kleszó Tibor s.k. 

polgármester 

 

 

Kövecses Zsolt s.k. 

jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/499110#SZ12@BE2@POC
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/499110#ME1
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2014-1-SP-1208
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2015-2-SP-1208
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2015-2-SP-1208
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2017-7-SP-1208


1. melléklet a 6/2018. (XI.29.) önkormányzati rendelethez 

 

KÉRELEM 

 

időskorúak egyszeri támogatása iránt 

Beadási határidő: .....11.20. 

 

 

1. A kérelmező személyre vonatkozó adatok: 

 

Neve: …………………………………………………………………………………………… 

Születési neve: ………………………………………………………………………………….. 

Anyja neve: …………………………………………………………………………………….. 

Születési helye, ideje (év, hó, nap): …………………………………………………………… 

Lakóhelye: ……………………………………………………………………………………… 

Telefonszám (nem kötelező megadni): ………………………………………………………… 

 

2. Jövedelemre vonatkozó adatok:  

 

A kérelmező rendszeres havi jövedelme: ………………………………………………………. 

 

3. Nyilatkozat 

 

Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a közölt adatok a valóságnak megfelelnek. 

 

Tudomásul veszem, hogy a kérelemben közölt jövedelmi adatok valódiságát a szociális igazgatásról és 

a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (7) bekezdése alapján a szociális hatáskört 

gyakorló szerv – az állami adóhatóság illetékes igazgatósága útján – ellenőrizheti. 

 

Hozzájárulok a kérelemben szereplő adatoknak a szociális igazgatási eljárás során történő 

felhasználásához. 

 

Dátum: ………………………………………  

  

…………………………………………… 

kérelmező aláírása 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00


2. melléklet a 6/2018. (XI.29.) önkormányzati rendelethez 

 

KÉRELEM 

 

a nappali tagozatos általános- és középiskolai, valamint felsőfokú oktatásban résztvevő tanulók 

iskoláztatási támogatásának megállapítása iránt 

 

Beadási határidő: ….10.31. 

 

1. Személyi adatok  

 

A kérelmező személyre vonatkozó adatok: 

Neve: …………………………………………………………………………………………… 

Születési neve: ………………………………………………………………………………….. 

Anyja neve: …………………………………………………………………………………….. 

Születési helye, ideje (év, hó, nap): …………………………………………………………….. 

Lakóhelye: ……………………………………………………………………………………… 

Telefonszám (nem kötelező megadni): ………………………………………………………… 

 

Gyermek neve (akire tekintettel kéri a támogatás megállapítását): ………………………….... 

Oktatási intézmény megnevezése: ………………………………………………………………. 

Osztály/évfolyam: …………………………………………………………………………….…. 

 

2. Kérelmező háztartásában élő személyek adatai: 

 

 Név (születési név) Születési ideje 

(év, hónap, nap) 

Anyja neve Rokonsági fok Nettó jövedelem 

 

1. 

 

 

Kérelmező 
 

------------------- 

 

------------------- 

 

------------------- 

 

 

2. 

 

 

 

    

 

3. 

 

 

 

    

 

4. 

 

 

 

    

 

3. Jövedelmi adatok: 

 

Egy főre eső jövedelem összege (Ft): ………………………………………………………….. 

 

4. Nyilatkozat 

 

Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a közölt adatok a valóságnak megfelelnek. 

 

Tudomásul veszem, hogy a kérelemben közölt jövedelmi adatok valódiságát a szociális igazgatásról és 

a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (7) bekezdése alapján a szociális hatáskört 

gyakorló szerv – az állami adóhatóság illetékes igazgatósága útján – ellenőrizheti. 

https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00


 

Hozzájárulok a kérelemben szereplő adatoknak a szociális igazgatási eljárás során történő 

felhasználásához. 

 

Dátum: ………………………………………  

  

…………………………………………… 

kérelmező aláírása 

 

 

 

A kérelemhez mellékelni kell: 

 

A tizenhatodik életévét betöltött tanulók, hallgatók esetében a tanulói, hallgatói jogviszonyt érvényes 

diákigazolvánnyal igazolni kell. 

 

            

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


